



**GÜÇLÜ VE SAĞLAM DEMOKRASİ GELENEĞİMİZ VAR**

# TÜRKİYE YÜZYILI'NA YEŞİL IŞIK



• **TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu**

• **İTO Başkanı Şekib Avdagic**

**MİLLİ İRADE TECELLİ EDECEK**



**TÜRKİYE Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu**, Türk milletinin iradesini, 14 Mayıs Cumhurbaşkanlığı ve 28. Dönem Milletvekili seçim sonuçlarında gösterdiği dile getirdi. Hisarcıklıoğlu, "Türkiye güçlü ve sağlam bir demokrasi geleneğine sahip olduğunu bir defa daha ortaya koymuştur. Yüksek bir katılım oranıyla gerçekleştirilen genel seçimlerde milletimiz iradesini sandıkta göstermiştir. Milletimizin teveccühü ile Meclis'e seçilen milletvekillerimiz başarılar ve hayırlı hizmetler diliyorum" ifadelerini kullandı.

**İSTIKRAR VE GÜVEN**



**İSTANBUL Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagic**, "14 Mayıs'taki en büyük kazanımımız, milletimizin gösterdiği sağduyu ve demokratik olgunluk oldu. Halkımızın ikinci turu aynı vakarla tamamlayıp, istikrar ve güvenden yana tavını sürdüreğine inanıyoruz" ifadelerini kullandı. Avdagic, şunları kaydetti: "Düstrumuz daima 'milli üretim', 'özgür ticaret', 'daha çok ihracat ve istihdam' ile 'güçlü Türkiye'dir. Şimdi seçim sonrasında, öncü Türkiye hedeflerimiz için tahkimatın başlangıç noktası' yapmak amacıyla, hep birlikte işimizde koyulacağız."

• **ASKON Genel Başkanı Orhan Aydın**

**TÜRKİYE YÜZYILI'NA YEŞİL IŞIK**

**ANADOLU** Aslanları İş Adamları Derneği (ASKON) Genel Başkanı Orhan Aydın, "Yatandaşlarımız Türkiye Yüzyılı'na yeşil ışık yaktığını görmekteyiz" diye konuştu. Katılımcı ve demokratik teamüllere uygun bir seçim geçirildiğini söyleyen Aydın, şunları kaydetti: "Sandıklardan beklenildiği gibi bir sonuç ortaya çıkmıştır. Türkiye'nin tarihinin en büyük depresyonunu yaşadığı, pandemi sonrası yüksek enflasyonun ziyadesi ile etkili olduğu bir ortamda vatandaşlarımızın çözüm istikrar, güven ve tecrübeye görmüştür. Mevcut yönetim şeklini değiştirecek bir çoğunlukta hiçbir ittifaka

verilmemiş mevcut düzenlemede devam edileceği de kesinleşmiştir. ASKON olarak bu süreçte, biz de istikrar, güven ve tecrübeye öncelikle. Gönüllümüz ikinci turda da bu doğrultuda sürecin nihayete ermesini isteriz."



• **İSO YKB Erdal Bahçivan**

**DEMOKRASİ BİRİKİMİ**



**İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan**, ikinci turun tamamlanmasının ardından başta ekonomi olmak üzere Türkiye'nin temel meseleleriyle ilgili adamların atılmasını temenni ettiğini bildirdi. Türkiye'de yıllardan beri süregelen demokrasi birikimi ve seçim geleneğine yakışır bir olgunluk, son derece huzurlu ve yüksek katılım bir seçimin başarıyla yerine getirildiğini belirten Bahçivan, şöyle devam etti: "İkinci tura kalan Cumhurbaşkanlığı seçimlerinin de aynı duyarlılıkla tamamlanacağına olan inancım yüksek. Bu sürecin de olgunlukla tamamlandıktan sonra başta ekonomi olmak üzere ülkemizin temel meseleleri ile ilgili adamların atılmasını temenni ediyorum."

• **HAK-İŞ Genel Başkanı Mahmut Arslan**

**HAIN PLANA FIRSAT VERİLMEDİ**



**HAK-İŞ Genel Başkanı Mahmut Arslan** ise "Milletimiz, küresel güçlerin tezgahlarına, ekonomi üzerinden kurulan kumpaslara, algı operasyonlarına teslim olmaması, geleceğine sahip çıkması istikrarın, kardeşliğin, huzur ve güven ortamının devamı yönünde oy kullanmıştır" diye konuştu. Arslan, "Milletimiz, ülkemizin geleceği, istikrarı, huzur ve güveni için parlamento-yu kendi iradesine göre şekillendirmiş, teröre, küresel güçlerin kuklalarına, ülkemiz üzerinde hain planlar kuranlara fırsat vermemiş, Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan ve Cumhurbaşkanlığı'nın etrafında kenetlenmiştir" değerlendirmesinde bulundu.

• **BMD Başkanı Sinan Öncel**

**ENFLASYONLA MÜCADELEYE DESTEK**

**TÜRKİYE'NİN** güçlü bir demokrasi geleneği olduğunu bir kez daha gündüklerini söyleyen Birleşmiş Markalar Derneği (BMD) Başkanı Sinan Öncel, "Seçmen büyük bir olgunlukla sandığa gidip tercihini ortaya koydu. Yeni dönemde ekonomi yönetimi için enflasyonla mücadele en önemli başlıklardan biri olacak" dedi. Öncel, organize perakende sektörü olarak enflasyonla mücadelede devlete her türlü desteği vermeye devam edeceklerini söyledi.

• **TASD Başkanı Berke İçten**

**ÇÖZÜM BEKLEYEN SORUNLAR VAR**

**AYAKKABI Sanayicileri** olarak bir önce yeni ekonomi yönetiminin işe başlamasını beklediklerini söyleyen Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği (TASD) Başkanı Berke İçten de "Çünkü acil çözüm bekleyen sorunlarımız var. Yüksek maliyetler nedeniyle ihracatta ciddi kan kaybı yaşanıyor. Ocak-Nisan döneminde adet bazında ihracatımız yüzde 20 düştü. 500 milyon dolar cari fazlası olan bir sektörden yeniden cari açık vermeye başladık. Bu tablonun düzelebilmesi için döviz kurunun enflasyona paralel hareket etmesi büyük önem arz ediyor" diye konuştu.

• **İDİŞ-YÖNDER Başkanı Hakan Çınar**

**ADIMLAR HIZLA ATILMALI**

**KAYBEDENİ** olmayan, tüm Türkiye'nin kazandığı bir seçimi geride bıraktıklarını söyleyen Diğ. Ticarete Yön Verenler Derneği (İDİŞ-YÖNDER) Başkanı Dr. Hakan Çınar, "Seçimle birlikte belirsizlik süreci ortadan kalktı. Zaman geçirmeden piyasalarda istikrarı ve güveni sağlayacak adımların atılması gerekiyor. Ülkemizde bundan sonraki süreçte gelir dağılımı ve yüksek enflasyon konularına odaklanılmasının büyük önem arz ettiğini düşünüyorum" dedi.

Seçmenin 14 Mayıs'ta tercihini güven ve istikrardan yana yaptığını söyleyen iş dünyası temsilcileri, "Yatandaşın Türkiye Yüzyılı'na yeşil ışık yaktığını görüyoruz" diye konuştu

**14 Mayıs'ta gerçekleştirilen Cumhurbaşkanlığı ve 28. Dönem Milletvekili Genel Seçimleri'nin ardından iş dünyasının önde gelen Sivil Toplum Örgütleri'nden (STK) ardına demokrasi ve istikrar açılması geldi. Türkiye'nin tarihi seçimini büyük bir demokratik olgunlukla gerçekleştirdiğine vurgu yapan iş dünyası temsilcileri, aynı olgunluk ve sağduyunun 28 Mayıs'ta gerçekleştirilecek ikinci turunda da devam etmesi çağrısında bulundu.**

Seçimlerde vatandaşların tercihinin Cumhurbaşkanlığı'ndan yana kullandığını söyleyen iş dünyası temsilcileri, "Yatandaşımızın Türkiye Yüzyılı'na yeşil ışık yaktığını görüyoruz. Milletimiz, Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi ile elde edilen kazanımlarını geriye gitmesine izin vermedi. Halkımızın Cumhurbaşkanlığı 2'nci tur seçimlerini aynı vakarla tamamlayıp, istikrar, güven ve tecrübeden yana ortaya koyduğu tavırını sürdüreğine inanıyoruz" değerlendirmesinde bulundu.

• **MÜSİAD Genel Başkanı Mahmut Asmalı**

**ÜRETEN VE GÜÇLÜ TÜRKİYE**

**MÜSİAD Genel Başkanı Mahmut Asmalı**, rekor seviyede katılımla gerçekleştirilen seçim süreci ve milletimizin gösterdiği sağduyunun, ülkemiz demokrasisinin olgunluğunu açık bir şekilde ortaya koyduğunu söyledi. Asmalı, "Milletimizin 28 Mayıs'ta gerçekleştirecek Cumhurbaşkanlığı ikinci tur seçimlerini, aynı özveri ile tamamlayıp, istikrardan

yana tavını sürdüreceğine inanıyoruz. İş dünyası olarak esas prensibimiz; değerleri ve idealleriyle dünyaya örnek, üretken ve daima güçlü Türkiye'dir. Seçim süreci ve sonrasında, ülkemizin öncü hedeflerini hayata geçirmek için #BirVeBeraber olarak var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz" diye konuştu.





## BAŞSAĞLIĞI

Odamız Meclisi Eski Üyesi

# Erdoğan Üngeldi'nin

vefatını büyük bir teessürle öğrenmiş bulunuyoruz.

Merhuma Allah'tan rahmet,  
ailesine ve camiamıza başsağlığı dileriz.



**İSTANBUL  
SANAYİ ODASI**



# Daha güçlü bir Türkiye için RADİKAL kararlar alınmalı

Seçimlerin 2. turunun da suhulet içinde geçirilmesi temennisinde bulunan iş dünyası, başta ekonomi olmak üzere güçlü bir Türkiye için kalıcı adımlar atılmasını bekliyor

İş dünyası temsilcileri, seçimlerin ardından milletin iradesini sandıkta gösterdiğini belirterek, temel sorunlar için acil adım beklediklerini belirttiler. Seçimlerin ikinci turunun da ilki gibi aynı demokratik olgunluk ve suhulet içinde geçirilmesi temennisinde bulunan iş dünyasının önde gelen örgütlerinin başkanları seçim sürecinin tamamlanmasının ardından başta ekonomi olmak üzere çeşitli konularda bir an önce adım atılması noktasında benzer değerlendirmelerde bulundu. İşte iş dünyası temsilcilerinin görüşleri: **TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu**: Türkiye güçlü ve sağlam bir demokrasi geleneğine sahip olduğunu bir defa daha ortaya koymuştur. Milletimiz iradesini sandıkta göstermiştir. Milletimizin teveccühü ile Meclis'e seçilen vekillerimize başarılar diliyorum. Seçimin 2. turunun da aynı olgunluk ve suhuletle tamamlanarak milli iradenin tecelli edeceğine inanıyorum.

## TEMEL MESELELER

**ISO Başkanı Erdal Bahçivan**: Ülkemizde, yıllardan beri süregelen demokrasi birikimi ve seçim geleneğine yakışır bir olgunlukla, son derece huzurlu ve yüksek katılımlı bir seçim görevi başarıyla yerine getirilmiştir. İkinci tura kalan seçimlerin de aynı duyarlılıkla yapılarak tamamlanacağına olan inancım tam. Bu sürecin de olgunlukla tamamlandıktan sonra başta ekonomi olmak üzere ülkemizin temel meseleleri ile ilgili adımların atılma-



## GÜÇLÜ TÜRKİYE

**MÜSİAD Başkanı Mahmut Asmalı**: "14 Mayıs seçim sonuçlarının ülkemiz ve milletimiz için hayırlı olmasını diliyoruz. Rekor seviyede katılımı gerçekleşen seçim süreci ve milletimizin seçimlerde gösterdiği sağduyu, ülkemiz demokrasisinin olgunluğunu açık bir şekilde ortaya koymuştur. 2. tur seçimlerini, aynı özveri ile tamamlayıp, istikrardan yana tavrını sürdüreceğine inanıyoruz. İş dünyası olarak esas prensibimiz; değerleri ve idealleriyle dünyaya örnek, üreten ve daima güçlü Türkiye'dir. Seçim sürecinde ve sonrasında, ülkemizin öncü hedeflerini hayata geçirmek için bir ve beraber olarak var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz.

sını temenni ediyorum. **İTO Başkanı Şekib Avdagic**: En büyük kazanımımız, milletimizin gösterdiği sağduyu ve demokratik olgunluk oldu. Düsturumuz; daima 'milli üretim', daima 'özgür ticaret',

daima 'daha çok ihracat ve istihdam' ile daima 'güçlü Türkiye'dir. Şimdi seçim sonrasını, öncü Türkiye hedeflerimiz için tahkimatın 'başlangıç noktası' yapmak amacıyla, hep birlikte işimize koyulacağız.

## MİLLÎ İRADE

**ATO Başkanı Gürsel Baran**: Türk milletinin rekor katılım oranıyla sandığa giderek vatandaşlık hak ve görevini yerine getirmesi, demokrasi kültürü yerleşik bir ülke ve toplum olduğumuz tüm dünyaya göstermiştir. İş dünyası olarak seçimlerin sağduyu ortamında, huzur ve sükûnet içerisinde gerçekleşmesinden büyük memnuniyet duyuyoruz. 2. tur seçimlerinin de aynı sağduyuyla gerçekleşeceğine olan inancımız tamdır. Milli iradenin kararı her gücün üzerindedir.



# İş dünyası seçim sonuçları için ne dedi?

14 Mayıs'ta yapılan Cumhurbaşkanı ve 28'inci dönem milletvekili seçimlerinin demokratik olgunlukla tamamlanmasından büyük mutluluk duyan iş dünyası temsilcileri, 28 Mayıs'taki ikinci tur seçimlerinin de aynı vakarla gerçekleşeceğine inanıyor.

## ANKARA, İSTANBUL, AA

Nefes nefesi bir yarışın yaşandığı Cumhurbaşkanlığı seçimleri sonrası Yüksek Seçim Kurulu'nun (YSK) kesin olmayan geçici sonuçları açıklamasının ardından iş dünyası temsilcileri seçimle ilgili görüşlerini paylaştılar. Seçimlerin ikinci turunun da ilki gibi aynı demokratik olgunluk ve suhulet içinde geçirilmesi temennisinde bulunan iş dünyasının önde gelen örgütlerinin başkanları değerlendirmeleri şöyle:

### TOBB BAŞKANI RIFAT HİSARCİKLIOĞLU

**Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu**, Cumhurbaşkanı ve 28. Dönem Milletvekili Genel Seçimleri'ne ilişkin, "Yüksek bir katılım oranıyla gerçekleştirilen genel seçimlerde milletimiz iradesini sandıkta göstermiştir." ifadesini kullandı.

Hisarcıklıoğlu, Twitter hesabından yaptığı paylaşımında, seçim sonuçlarının hayırlı olmasını diledi.

Türkiye'nin güçlü ve sağlam bir demokrasi geleceğine sahip olduğunu bir defa daha gösterdiğini ifade eden Hisarcıklıoğlu, şunları kaydetti:

"Yüksek bir katılım oranıyla gerçekleştirilen genel seçimlerde Milletimiz iradesini sandıkta göstermiştir. Milletimizin teveccühü ile Meclis'e seçilen milletvekillerimize başarılar ve hayırlı hizmetler diliyorum. Cumhurbaşkanlığı seçiminin ikinci turunun da aynı olgunluk ve suhuletle tamamlanarak milli iradenin tecelli eteceğine inanıyorum."

### İSO BAŞKANI

#### ERDAL BAHÇIVAN

**İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan**, Cumhurbaşkanlığı seçiminin ikinci turunun tamamlanmasının ardından başta ekonomi olmak üzere Türkiye'nin temel meseleleri ile ilgili adamların atılmasını temenni ettiğini bildirdi.

Bahçivan, Cumhurbaşkanı ve 28. Dönem Milletvekili Genel Seçimi'ne ilişkin yaptığı yazılı açıklamada, Türkiye'de yıllardan beri süregelen demokrasi birikimi ve seçim geleceğine yakışır bir olgunlukla, son derece huzurlu ve yüksek katılımlı bir seçim görevinin başarıyla yerine getirildiğini belirtti.

Ortaya çıkan sonuçlara göre 28. Dönem Milletvekili Genel Seçimleri'nde Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne seçilen milletvekillerini tebrik



eden Bahçivan, şu değerlendirmelerde bulundu:

"Yeni çalışma döneminde başarılar diliyorum. İkinci tura kalan Cumhurbaşkanlığı seçimlerinin de aynı duyarlılıkla yapılarak tamamlanacağına olan inancım yüksektir. 28 Mayıs'ta yapılacak bu seçimlerin şimdiden ülkemize hayırlı olmasını diliyorum. Bu süreçte de olgunlukla tamamlandıktan sonra başta ekonomi olmak üzere ülkemizin temel meseleleri ile ilgili adımların atılmasını temenni ediyorum."

### İTO BAŞKANI

#### ŞEKİB AVDAGIÇ

**İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç**, Cumhurbaşkanı ve 28. Dönem Milletvekili Genel Seçimleri'ne ilişkin, "İş dünyası olarak halkımızın Cumhurbaşkanlığı 2. tur seçimlerini aynı vakarla tamamlayıp istikrar ve güvenden yana tavırını sürdürüceğine inanıyoruz." ifadesini kullandı.

Avdagiç, Twitter hesabından yaptığı paylaşımında, seçim sonuçlarının hayırlı olmasını diledi.

14 Mayıs'taki en büyük kazanımın, milletin gösterdiği sağduyu ve demokratik olgunluk olduğunu belirten Avdagiç, şunları kaydetti:

"İş dünyası olarak halkımızın Cumhurbaşkanlığı 2. tur seçimlerini aynı vakarla tamamlayıp istikrar ve güvenden yana tavırını sürdürüceğine inanıyoruz. Düsturumuz; daima milli üretim, daima özgür ticaret, daima daha çok ihracat ve istihdam ile daima güçlü Türkiye'dir. Şimdi seçim sonrası, öncü Türkiye hedeflerimiz için tahkimatın başlangıç noktası yapmak amacıyla hep birlikte işimize koyulacağız."

### ATO BAŞKANI

#### GÜRSEL BARAN

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, Cumhurbaşkanı ve 28. Dö-

nem Milletvekili Genel Seçimleri'ne ilişkin, "İş dünyası olarak seçimlerin sağduyu ortamında, huzur ve sükunet içerisinde gerçekleşmesinden büyük memnuniyet duyuyoruz." ifadesini kullandı.

Baran, Twitter hesabından yaptığı paylaşımında, seçim sonuçlarının hayırlı olmasını diledi.

Türk milletinin rekor katılım oranıyla sandığa giderek vatandaşlık hak ve görevini yerine getirdiğini kaydeden Baran, şunları kaydetti:

"Türk milleti, demokrasi kültürü yerleşik bir ülke ve toplum olduğumuzu tüm dünyaya göstermiştir. İş dünyası olarak seçimlerin sağduyu ortamında, huzur ve sükunet içerisinde gerçekleşmesinden büyük memnuniyet duyuyoruz. Cumhurbaşkanlığı ikinci tur seçimlerinin de aynı sağduyuyla gerçekleşeceğine olan inancımız tamdır. Milli iradenin kararı her gücün üzerindedir."

### MÜSİAD BAŞKAN

#### MAHMUT ASMALI

**Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Genel Başkan Mahmut Asmalı**, Cumhurbaşkanı ve 28. Dönem Milletvekili Genel Seçimi'ne ilişkin, "Milletimizin 28 Mayıs tarihinde gerçekleştireceği Cumhurbaşkanlığı 2. tur seçimlerini, aynı özveri ile tamamlayıp, istikrardan yana tavırını sürdürüceğine inanıyoruz." ifadesini kullandı.

Asmalı, Twitter hesabından yaptığı paylaşımında, seçim sonuçlarının hayırlı olmasını diledi.

Rekor seviyede katılımıyla gerçekleşen seçim süreci ve milletin seçimlerde gösterdiği sağduyunun ülke demokrasisinin olgunluğunu açık bir şekilde ortaya koyduğunu belirten Asmalı, şunları kaydetti:

"Geleneksel olarak milletimizin 28 Mayıs tarihinde gerçekleştirilecek Cumhurbaşkanlığı 2. tur seçimlerini, aynı özveri ile tamamlayıp, istik-

rardan yana tavırını sürdürüceğine inanıyoruz. İş dünyası olarak esas prensibimiz; değerleri ve idealleriyle dünyaya örnek, üreten ve daima güçlü Türkiye'dir. Seçim sürecinde ve sonrasında, ülkemizin öncü hedeflerini hayata geçirmek için 'BirveBeraber' olarak var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz."

### ASRIAD BAŞKANI ADNAN DANIŞMAN

Asrı İşadamları Derneği (ASRIAD) Genel Başkanı Adnan Danışman, 14 Mayıs seçimlerine katılımın yüzde 90'lara ulaşmasının seçimlerin öneminin millet tarafından kavrandığının bir ispata olduğunu belirterek, "Sonuçların millet iradesini olabildiğince geniş kapsamlı bir şekilde temsil edecek dağılımla tecelli etmesi kıymetlidir." dedi.

Dernekte yapılan açıklamada değerlendirmelerine yer verilen Danışman, 14 Mayıs seçimlerinin Türkiye'nin yaptığı önemli seçimlerden bir tanesi olarak tarihteki yerini aldığını belirtti.

Danışman, seçimlerin yüksek katılımıyla gerçekleşmesi ve büyük bir sükunet içerisinde sonuçlanmasının fevkalade memnuniyet verici olduğunu kaydederek, "Sonuçların millet iradesini olabildiğince geniş kapsamlı bir şekilde temsil edecek dağılımla tecelli etmesi kıymetlidir. Milletimize hayırlı olsun." ifadesini kullandı.

Danışman, katılımın yüzde 90'lara ulaşmasının, seçimlerin öneminin millet tarafından kavrandığının bir ispata olduğunu vurgulayarak, şunları kaydetti:

"Her ne kadar seçim propaganda döneminde kısmen gerilimli ifadelerin çok olduğu imajı bulursa da seçim sürecinin son derece sükunetle geçmiş olması ve millet iradesinin önünde engellerin çıkarmaması memnuniyet verici olmuştur. Seçimin pandemi, savaş, afetler gibi büyük olay-

ların gölgesinde gerçekleşmesine rağmen büyük olgunlukla tamamlanması ve millet tercihinin parlamentoya ve başkanlık katna olabildiğince iyi yansması her türlü takdirin üzerindedir. Millettin gösterdiği alıcılığını aynı şekilde siyaset ve medyanda göstermesi beklentimizdir. Sonuç itibarıyla çoğunluğa dayalı olarak yönetim erkini sahibi belirlendiği bu sistem gereği ortaya çıkmıştır."

İş dünyasını en fazla ilgilendiren konunun belirsizliklerin ortadan kalkması olduğunu belirten Danışman, "Daha öngörülebilir ve daha güvenli bir ekonomik hayat beklentimiz devam etmektedir. Yeni politikaların oluşumunda da istişarelerin etkin bir şekilde yapılabilmesi imkanının olması beklentilerimizle seçimlerin tekrar hayırlı olmasını diliyorum." değerlendirmesinde bulundu.

### TÜĞİAD BAŞKANI GÜRKAN YILDIRIM

Türkiye Genç İş İnsanları Derneği (TÜĞİAD) Yönetim Kurulu Başkanı Gürkan Yıldırım, Cumhurbaşkanı ve 28. Dönem Milletvekili Genel Seçimi'ne ilişkin, "13. Cumhurbaşkanlığı döneminde tarım, teknoloji ve sanayide üretim maliyetlerini düşürecek, sanayinin finansmana erişiminin kolaylaştırılacak ve yüksek enflasyona karşın sabit kur uygulamasının ihracatçı üzerinde oluşturduğu yükü hafifletecek adımlara ihtiyacımız var." ifadelerini kullandı.

Yıldırım, yaptığı yazılı açıklamada, seçimde milletin 13. Cumhurbaşkanının ikinci turda belli olması yönünde karar verdiğini anımsatarak, seçilen milletvekillerine başarılar diledi.

Yıldırım, şunları kaydetti: "İkinci tur seçiminin yine ülkemize yakışır bir şekilde gerçekleşeceği inancıyla, seçim ortamının sağlıklı bir şekilde sonlanması ve ülkemizi ileriye götürecektir ekonomik adamların zaman geçirmemesi için atılmasını arzu ediyoruz. Resesyonun dünya geneline yayıldığı, ülkelerin korumacı önlemleri ile rekabetin her geçen gün zorlaştığı bir ortamda, ülkemizin daha fazla yüksek katma değerli ürünler üreterek ihracatı teşvik edilmesini talep ediyoruz."

Bu bağlamda 13. Cumhurbaşkanlığı döneminde tarım, teknoloji ve sanayide üretim maliyetlerini düşürecek, sanayinin finansmana erişiminin kolaylaştırılacak ve yüksek enflasyona karşın sabit kur uygulamasının ihracatçı üzerinde oluşturduğu yükü hafifletecek adımlara ihtiyacımız var."



# Genel Müdür Aydın, TRT Radyo 1'e konuk oldu

» Tarım Kredi Kooperatifleri Genel Müdürü Hüseyin Aydın, TRT Radyo 1'de Belma Şahaner'in hazırlayıp sunduğu "Yerli ve Milli" adlı programın konuk oldu.



Tarım Kredi Kooperatifleri hakkında bilgi veren Genel Müdür Aydın, "Tarım Kredi Kooperatifleri, bir kamu kurum ve kuruluşu değildir. Kamuoyunda böyle bir algı var ama bir devlet kuruluşu değildir. Devletle yakın işbirliği içinde faaliyet gösteriyor ama sahibi 800 küsur bin çiftçi üyesi. Tarım Kredi de özel hukuk tüzel kişiliğine sahip bir kuruluş. Tarım Kredi'yi bir grup olarak düşünelim. Bu grubun iki ayağı var. Bir tanesi Merkez Birliği benim genel müdürlüğünü yaptığım bölüm; diğeri ise, üretim tarafını temsil eden holding. Benim genel müdürlüğünü yaptığım kooperatifte tarımsal girdilerin satışı, ürün alımı ve bunların organizasyonu yapılıyor. Bunların hepsi Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği çatısı altında yapılıyor. Merkez Birliği ve 17 tane bölge birliği yaklaşık 1617 de kooperatif bağlı. Yani yurt sahına yayılmış ortalama her bölgede 100 kadar kooperatifin olduğu, 17 bölgeden müteşekkil bir satış kanalı Merkez Birliği" diyerek kısaca Tarım Kredi Kooperatiflerini tanıttı. Yapılan faaliyetlere değinen Aydın, "Birkisel üretim için en önemli girdi gübre. Gübrenin bir sürü çeşidi var. Türkiye'de yılda yaklaşık 7 milyon küsur ton gübre tüketimi yapılıyor. Bunun yüzde 30'dan fazlasını yani 2 milyon tondan fazlasını Tarım Kredi sağlıyor. Yem satıyoruz bu da hayvancılık için son derece önemli bir girdi. İlaç ve tohum yine tarım için son derece önemli. Şimdi biz bunları satıyoruz birde bunların üretim kanalı var. İkinci bölüm de üretim kanalı. Üretim kanalı ise Tarım Kredi Holding'in bünyesindeki 18 şirketle yapıyoruz." diye konuştu.

Tarım Kredi Grubu hakkında konuşan Aydın, "Son derece büyük bir organizasyon, yıllık ciromuz 100 milyar TL'ye ulaşıyor. 10 milyon ton ticaret yapıyoruz. Çalışan sayımız 23 bini aşkın, biraz önce de ifade etmiştim. 800 bini aşkın da ortağımız var. Yine bu bizim girdi satışlarımız ağırlıklı yaptığımız iş ama son dönem bir de ürün almına başladık. Artık Türkiye'de ben şunu ettim, bu ürünü aldım. Bunun alıcısı yok diye bir sorun kalmadı. Çünkü Tarım Kredi var. Biz yaklaşık 2 milyon ton tutarında geçen yıl ürün aldık ve bunun parasal karşılığı da yaklaşık 15 milyar TL." ifadelerini kullandı.

Tarım Kredi Grubuna bağlı şirketler hakkında bilgi veren Aydın, "ISO 500 önemli bir göstere. Bugün itibariyle ISO 500 listesine giren 3 şirketimiz var ama 2023 yılı sonu itibariyle 5 şirketimiz olacak. Hangi şirketlerimiz; Tarım Kredi Yem. Tarım Kredi Yem'in Türkiye'deki pazar payı yüzde 12, fabrika adedimiz 13 şimdi yeni 2 fabrika kuracağız. İnşallah yüzde 12 olan pazar payımızı yüzde 15'lere çıkartacağız. Burada ciro yaklaşık 10 milyar civarında. ISO 500 içerisindeki firmalarımızdan ikincisi Gübretaş. Gübretaş aynı zamanda halka açık bir şirket, yüzde 25'i halka açık. Burada pazar payımız yüzde 32. Üretim ve ticareti birlikte yapıyoruz. Yurt içinde 5 tane fabrikamız var ve yurt dışında 1 milyon metrekarelik bir alanda, içinde 8 ayrı ünite fabrikayı içeren Türkiye'nin en büyük yurtdışı sanayi yatırımı İranda Razi Petrol Kimya Tesisleri'ne Gübretaş olarak yüzde 50 ortağız. Buranın da yıllık cirosu 25 milyarları buluyor. Bir başkası da bir ürün tarladan çıktuktan sonra nihai tüketiciye varmadan önceki tedarik sürecini yöneten Tarım Kredi Birlik. 3 tane fabrikası olan Tarım Kredi Birlik'in yaklaşık 15 milyar civarında cirosu var" dedi.

Tarım Kredi Kooperatif Marketler ile ilgili de bilgi veren Aydın, "Zaman zaman diyorlar ki kooperatif niye marketçilik yapıyor? Niye perakendecilik yapıyor? Hatta zaman zaman devlet market açar mı diyorlar? Öncelikle biz kamu kuruluşu değiliz. Biz 800 binin üzerinde ortağı olan bir çiftçi kuruluşuyuz. Marketçilik de geç kaldığımızı düşünüyorum, çok hızlı büyümemiz gerekiyor. Tarım Kredi gübre üretiyor, yem üretiyor, ilaç üretiyor, tohum üretiyor sulama aletleri üretiyor. Bunları çiftçilere veriyoruz. Çiftçi bunları alıyor üretiyor ve bu ürettiğini biz satın alıyoruz. Aldıklarımızı depolarımızda veya lisanslı depolarda muhafaza ediyoruz. Sonra bunları ya kendi fabrikalarımızda ya da iş ortaklarımızın fabrikalarında nihai tüketiciye sunulacak hale getiriyoruz. Onu da markette satıyoruz. Yani Tarım Kredi uçtan uca bir iş yapıyor. Gübreyi veriyor gübre buğday oluyor, buğdayı alıyor onu işliyor o makarna olu-

yor, ayçiçeğini alıyoruz yağ oluyor, onu satıyoruz. Marketlerde ortalama 1400 ürün var. Bu ürünlerin 400 kadarı uçtan uca Tarım Kredinin kendi ürünüdür. Yani gübresini kendi vermiş, tohumunu kendi vermiş, ilacını kendi vermiş, çiftçi üretmiş gelmiş bizim Kooperatifte ürününü satmış, onu almışız depoda saklamışız, onu fabrikamızda işlenmiş paketleyip marketimizde satar hale getirmişiz. Şimdi bizim marketlerimiz olmasa bizim bu ürünleri bu kadar agresif satın alma, işleme şansımız olmaz, onun için ben üretiyorum ama pazarım yok diyenlere de bir çözüm buluyoruz" diye konuştu.

Tarım Kredinin üreticiye verdiği desteğe değinen Aydın, "Bizim yaklaşık 1600 marketimiz var. Ama biz satış noktası olarak, cep market ve bakkallarla ortak proje yaptık. Baktığımız zaman yaklaşık 2300 satış noktasına vardık. Bu satış noktalarının her birinde söylediğimiz gibi girdisini verdiğimiz çiftçilerimizin 400 kadar ürünü bulunuyor. Dolayısıyla ben limon ürettim alıcım yok, Tarım Kredi var. Ben buğday ürettim alıcım yok, biz alıyoruz. Ben ayçiçeği ürettim, alıyoruz. Ben mercimek ürettim, biz alıyoruz. Ben yumurta üretim, onu biz alıyoruz. Ben süt üretiyorum, onu biz alıyoruz. Denizlide süt işleme tesislerimiz var. Dolayısıyla üretince satmamak gibi bir durum söz konusu değil. Yaklaşık 2300 noktada Tarım Kredi bu ürünleri satıyor olacak." ifadelerini kullandı.

Tarım Kredi'nin zaman zaman piyasayı regüle etmek için farklı uygulamalar yaptığını bahseden Aydın, "İki farklı uygulamamızdan söz edeceğiz. Bu bahsettikimiz 1400 üründen 600 ürün Türkiye'de Tarım Kredi marketlerde en ucuz satılıyor yani ortalama 1400 ürün var markette. Bu ürünlerden temel gıda ve temizlik ürünlerin 600 ürünü en ucuz satan bizdik, bunu kamuoyuyla paylaşmıştık. Ramazanla birlikte bir program daha açıkladık. Artık 600 ürün değil de 900 üründen Ramazan boyunca pirinçte, nohutta, fasulyede, mercimekte, ayçiçek yağında, salçada, zeytinde, şekerde temel ürünlerde yine temizlik ürünlerinde 900 üründen fiyat sabitledik. Bizim marketlerimizde Et ve Süt

Kurumunun ürettiği kıyma Ramazan ayı boyunca kilosu 140 TL' den kuşbaşı ise 150 TL' den satılıyor" diye konuştu.

Tarım Kredi Marketlerine ulaşım konusuna değinen Aydın, "Tarım Kredi Marketin internet sitesine girildiği zaman nereden hangi adreste faaliyet gösterdiğimiz tek tek görülüyor. 81 vilayetin tamamında marketimiz var, daha küçük yerlerde Tarım Kredi Kooperatifleri bünyesinde gıda ve temizlik ürünleri sattığımız butik noktalarımız var. Ayrıca Karadeniz, Marmara ve İç Anadolu Bölgelerinin belli bölümlerinde de KOOP BAKKAL noktalarıyla takriben 2300 noktaya çiftçilerimize ulaşıyoruz." dedi.

Aydın tarım alanında kullanılan teknolojilere ilişkin ise, "Tarım alanında teknolojiyi ciddi anlamda kullanmaya başladık. Tarım Kredi kendi teknoloji şirketi ile acil ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla gerekli bütün destekleri veriyor. Tarım sektörü gelecek için, son derece önemli bir sektör. Tarım alanlarından birim verimliliği artırmadığımız sürece gelecekte insanların beslenme sorunlarıyla karşılaşacakları şeklinde üniversitemizin çalışmaları var. Örneğin; sulamayı sağlıklı yaptığımız zaman 1'e 6 verim alıyoruz. Teknoloji tarımda da vazgeçilmezimiz. Bu konuda hem Tarım Kredi olarak hem diğer paydaşlar olarak çiftçilerimizin yanında olduğumuzu ifade etmek istiyorum." diye konuştu.

Son olarak Türk çiftçisine değinen Aydın sözlerini şöyle tamamladı:

"Öncelikle bereketli bir yıl diliyorum. Tarım biraz sabırlı olanların işi gençlerin tarlayı ve toprağı tanımaları hususunda biz elimizden geleni yapıyor olacağız. Bu sektöre onlara salık veriyoruz, öneriyoruz. Bu konuda tarımsal üretimin nasıl olduğuna yönelik de birtakım akademik çalışmalar ve eğitimler var. Biz bunları bölgesel bazda gençlerimize çok kısa bir sürede ulaştırıyor olacağız. Ziraat Bankasında da benzer bir uygulamayı yapmıştık Genç Tarım Akademisi diye. Benzer bir eğitimi Tarım Kredi olarak da veriyor olacağız. Gençlerimizi- bu sektöre katkı vermeye, yatırım yapmaya, sektörde büyük iş insanları olmaya davet ediyoruz."



## PLASFED'den GES Yatırımları Semineri

Güneş Enerjisi Sistemlerinde Yatırım semineri, Energy Nova A.Ş. işbirliğiyle Plastik Sanayiciler Federasyonu (PLASFED) tarafından düzenlendi. İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclis Salonu'nda gerçekleştirilen etkinliğin açılış konuşmalarını İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan ve PLASFED Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Karadeniz yaptı. Güneş Enerjisi Sistemlerinde Yatırım Semineri hakkında değerlendirmelerde bulunan Karadeniz: "Gerek plastik sektöründen gerek imalat sanayinin diğer kollarından büyük ilgi olan seminerde GES yatırımlarında dikkat edilmesi gereken detaylar üzerine odaklandık" dedi.

### Yeşil Dönüşümü Sağlamalıyız

Dünyanın önemli bir paradigma değişikliğinden geçtiğini ve sürdürülebilirliğin önemimizdeki süreçte en önemli kavram olarak karşımıza çıkacağını dile getiren Karadeniz, "İmalat sanayimizin yeşil dönüşüme hızlı şekilde adapte olması gerekiyor. Aksi halde orta vadede ihracatımızın bu durumdan etkilenmesi işten bile değil. Öte yandan, karbon ayak izimizi azaltmak adına yenilenebilir enerji kaynaklarına yönelmek, gerek firma ölçeğinde gerek ülke ölçeğinde bakıldığında ekonomik olarak büyük avantajlar sunuyor. Malum, ülkemiz fosil yakıtlar bakımından oldukça fakir bir ülke ve bu sebeple en önemli ithalat kalemlerimizin başında enerji geliyor. Oysa ki yenilenebilir enerji potansiyelimiz çok yüksek. Doğru politikalarla bu potan-



siyel kullanıma açılması durumunda, enerji ithalatımızın hatırı sayılır ölçüde düşmesi ve bir yandan çevreyi korurken, diğer yandan daha sürdürülebilir bir dış ticaret dengesi yakalanması mümkün olabilir. Bu kapsamda yenilenebilir enerji yatırımlarında finansman imkanlarının genişletilmesi ve finansman maliyetlerinin aşağıya çekilmesi gerekiyor" dedi.

### Kurumsal İşbirlikleri Önemli

Plastik sektörünün ülkemiz için önemine değinen ve hemen hemen tüm sektörlerde ara mali sağlanması sebebiyle stratejik önemi haiz bir sektör olduğunun altını çizerek sözlerine başlayan Bahçivan, "Enerji konusu imalat sanayimiz açısından çok kritik bir öneme sahip. Ham maddeden sonra gelen en büyük maliyet olarak karşımıza çıkmakta. Enerji; yapılan işin

maliyetini, niteliğini ve en önemlisi rekabet gücünü belirleyen en önemli unsur olarak karşımızda bulunuyor. Türkiye ne yazık ki fosil kaynaklar açısından yeterli seviyede değil, ancak yenilenebilir enerji konusunda potansiyeli yüksek bir ülke. GES ve rüzgar enerjisi santralleri alanlarında yatırımlar son dönemde ciddi artış gösterdi, bunu görmek gelecek adına umutlu bir gelişme. İSO olarak biz de Sürdürülebilirlik Şube'mizle faaliyetlerimizi yoğun bir şekilde sürdürerek üyelerimizi bu konuda bilgilendirmeye çalışıyoruz. İleriki dönemde sürdürülebilirlik alanında kurumlararası iş birliklerini artırmamız gerekiyor" dedi.

### Sektörde Farkındalığı Artırmalıyız

Yoğun katılımı gerçekleştirilen seminerin ardından değerlendirmelerde bulunan Karadeniz, "Katılımcıların kafalarındaki soru işaretlerinin tamamının yanıtlanması adına GES yatırımlarında rol alan tüm bileşenlerden temsilcileri bir araya getirdik. Bu kapsamda EPC, panel, kablo, invertör, konstrüksiyon ve finansman alanında sektörün önde gelen firmalarıyla katılımcıları buluşturduk ve katılımcılar etkinlikten büyük bir memnuniyetle ayrıldı. Bundan sonraki süreçte karbon ayak izimizi azaltmak adına neler yapılabileceği yolunda sektörde farkındalığı arttırmak için çalışmalarımıza devam edeceğiz. Bu kapsamda yeşil dönüşüm ve sürdürülebilirlik alanındaki çalışmalarını imalat sanayinde farkındalığı arttırmak adına büyük bir çaba içerisinde olan Sayın Erdal Bahçivan nezdinde İSO Yönetim Kuruluna ve Meclisine teşekkürlerimizi sunuyoruz" dedi.





# İş dünyası 'olgun seçim'den memnun

İş dünyası, Cumhurbaşkanı ve 28. Dönem Milletvekili Genel Seçimi'nin olgunlukla tamamlanmasından memnun. İş dünyasından yapılan açıklamalarda Cumhurbaşkanı seçiminin ikinci turunun da aynı olgunlukla tamamlanması, akabinde de sorunlara odaklanılması beklentisi öne çıktı

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Cumhurbaşkanı seçiminin ikinci turunun tamamlanmasının ardından başta ekonomi olmak üzere Türkiye'nin temel meseleleri ile ilgili adımların atılmasını temenni ettiğini bildirdi. Bahçivan, Cumhurbaşkanı ve 28. Dönem Milletvekili Genel Seçimi'ne ilişkin yaptığı yazılı açıklamada, Türkiye'de yıllardan beri süregelen demokrasi birikimi ve seçim geleneğine yakışır bir olgunlukla, son derece huzurlu ve yüksek katılımlı bir seçim görevinin başarıyla yerine getirildiğini belirtti. Bahçivan, şu değerlendirmelerde bulundu: "Yeni çalışma döneminde başarılar diliyorum. İkinci tura



kalan Cumhurbaşkanlığı seçimlerinin de aynı duyarlılıkla yapılarak tamamlanacağına olan inancım yüksektir. 28 Mayıs'ta yapılacak bu seçimlerin şimdiden ülkemize hayırlı ol-

masını diliyorum. Bu sürecin de olgunlukla tamamlandıktan sonra başta ekonomi olmak üzere ülkemizin temel meseleleri ile ilgili adımların atılmasını temenni ediyorum."

**Yüksek katılım anlamlı**

**Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu** da seçimlere ilişkin, "Yüksek bir katılım oranıyla gerçekleştirilen genel seçimlerde milletimiz iradesini sandıkta göstermiştir. Cumhurbaşkanlığı seçiminin ikinci turunun da aynı olgunluk ve suhuletle tamamlanarak milli iradenin tecelli edeceğine inanıyorum" ifadesini kullandı. Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran da "İş dünyası olarak seçimlerin sağduyu ortamında, huzur ve sükunet içerisinde gerçekleşmesinden büyük memnuniyet duyuyoruz" ifadesini kullandı.

**EKONOMİ SERVİSİ**



## Sanayici: Ekonomiye odaklanmamız lazım



Seyit Ardıç

**ANKARA Sanayi Odası** Başkanı Seyit Ardıç, seçimlerin ardından yaptığı yazılı değerlendirmede, "Bundan sonra Türkiye'yi hedeflerine ulaştıracak reformlara ihtiyacımız var." dedi. Ardıç, millet iradesinin mecliste hiçbir partiye yeterli çoğunluk vermediğini ifade etti. Cumhurbaşkanlığı ikinci tur seçimlerinin tamamlanmasıyla sürecin sona ereceğini belirten Ardıç, "Seçimin sona ermesiyle gerginliklerin ve kutuplaşmaların bir yana bırakılıp ülkenin geleceğine odaklanmamız gerekiyor. Bundan sonra Türkiye'yi hedeflerine ulaştıracak reformlara ve özellikle ekonomiye odaklanmamız lazım. Yatırım ve üretim ortamını iyileştirecek yapısal reformların süratle gerçekleştirilmesi, yeni yasama ve yürütme döneminde, yüce milletimizin mutluluğunu ve refahını gözetilen adımlara ihtiyacımız var. Evrensel hukuk kurallarının işlediği, ileri ve nitelikli eğitimin, hızlı ve etkin adalet mekanizmasının mevcut olduğu, yüksek katma değer üreten, gelişmiş bir ülkeye dönüşmemiz, en önemli beklentilerimiz arasındadır." diye konuştu. **Istanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** da yazılı açıklamasında, "Bu sürecin de olgunlukla



Erdal Bahçivan

tamamlandıktan sonra başta ekonomi olmak üzere ülkemizin temel meseleleri ile ilgili adımların atılmasını temenni ediyorum." dedi.